令和 7年 7月吉日

四国産婦人科内視鏡手術研究会

会員各位

第 30回四国産婦人科内視鏡手術研究会

当番世話人 林 和俊

（高知医療センター副院長）

第 30回四国産婦人科内視鏡手術研究会

一般演題募集のご案内【締切延長】

謹啓

大暑の候、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、下記の日程で「第 30回四国産婦人科内視鏡手術研究会」を開催させて

頂くこととなりました。つきましては、下記の要項で一般演題を募集いたします。

皆様からの多数のご応募をお待ち申し上げます。

末筆ながら、皆様の益々のご活躍を心よりお祈り申し上げます。
謹白

記

開催日：2025年 10月 4日（土）

会 場：高知医療センター 2F くろしおホール

内 容：ハンズオンセミナー（子宮鏡 orロボット）8：30～10：00

       ビデオクリニック(ラパロ)     10：15～11：15

       四国 4県対抗腹腔鏡結紮バトル大会 11：20～11：50

       一般演題      12：55～15：55

        休憩

       特別講演      16：00～17：00

講師 滋賀医科大学産科学婦人科学講座 准教授 辻 俊一郎先生

   『CSDiから CSP までの鏡視下手術について』

参加費：3,000円 （学生・初期研修医は無料）

＊ハンズオンセミナーは事前予約制、医学生応募不可です。（見学は可）

A:細径子宮鏡 truclear   １０名程度（一人１０分程度）

B:ロボット ダビンチ Xi  6名程度

ハンズオンにつきましては、追って募集要項をご連絡いたします。

今回の研究会に際し、前日の 20時より懇親会を開催する予定です。

ぜひ前泊のうえご参加いただき、懇親会から多くの皆様にご出席いただけ

ればと存じます。皆様と親しく交流を深める貴重な機会となれば幸いです。

一般演題募集要項

・応募方法： ①～④の要項をメール本文にご記入の上、抄録を添付して下記

メールアドレスへお送り下さい。

・応募要項： ①演題名

②所属施設名

③発表者（氏名の前に○）および共同演者

       ④前日の懇親会（20時から）の参加の有無

⑤Wordで作成した 600字以内の抄録を添付ファイルにてお送り

下さい。また、特殊記号、ギリシャ文字は文字化けの可能性があ

りますのでご注意下さい。

※なお、演題送付後、1週間以内に返信がない場合は、事務局に

ご連絡下さい。

・応募締切：7月 30日（水） 8 月 14日（木） ＊延長しました

【発表資格】

研究会発表における、筆頭演者・共同演者は、本会会員とします。未入会の方

が筆頭演者・共同演者の場合は、入会をお願いします。但し、産科婦人科以外の

医師・研修医・学生はその限りではありません。

入会希望の方は入会申込書を送らせていただきますのでご連絡下さい。

入会金 2,000円・年会費は無料です。

【事務局】第 30 回四国産婦人科内視鏡手術研究会事務局

     〒783-8505 高知県南国市岡豊町小蓮

 高知大学医学部産科婦人科学講座内

TEL：088-880-2383 FAX：088-880-2384

 E-mail：shikoku-naishikyo@kochi-u.ac.jp

担当：上野晃子（高知医療センター）

牛若昂志・山本槙平（高知大学）

  （事務：澤村）

mailto:shikoku-naishikyo@kochi-u.ac.jp